[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 ноября 2018 года                                                                                                        № 1017а

г. Кемь
О внесении изменений в постановление

администрации Кемского муниципального района

от 30 марта 2018 года №199

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Республики Карелия от 12 февраля 2018 года № 59-П «О распределении на 2018 год субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды»

администрация Кемского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Кемского городского поселения на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Кемского муниципального района от 30 марта 2018 года №199 следующие изменения:

приложение №3 изложить в следующей редакции:

«Приложение №3

к Программе

Адресный перечень

дворовых территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащие благоустройству в 2018-2022гг,  в рамках муниципальной программы

	№ п/п
	Адресный перечень
	Сроки реализации по годам

	1
	Г.Кемь, ул.Гидростроителей, д.18
	2018

	2
	Г.Кемь, ул.Ленина д.3
	2018

	3
	Г.Кемь, ул.Полярная д.12А
	2018

	4
	Г.Кемь, ул.Каменева д.14, д.16
	2018

	5
	Г.Кемь, ул.Мосорина д.6
	2018

	6
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.15
	2018

	7
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.12
	2018

	8
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.15
	2018

	9
	Г.Кемь, ул.Ленина, д.25
	2019-2022

	10
	Г. Кемь, пр.Пролетарский д.66
	2019-2022

	11
	Г. Кемь, ул.Минина 14
	2019-2022

	12
	Г.Кемь, ул.Гидростроителей д.9а, 11а,13а
	2019-2022

	13
	Г. Кемь, ул.Гидростроителей д.15а, 13б
	2019-2022

	14
	Г. Кемь, ул.Кирова д.17, 26
	2019-2022

	15
	Г. Кемь, ул.Октябрьская с д.2 по д. 32
	2019-2022

	16
	Г. Кемь, ул.Полярная с д.1 по д.7
	2019-2022

	17
	Г.Кемь, ул.Свободы д.28
	2019-2022

	18
	Г.Кемь, ул.Сенная, ул.Набережная
	2019-2022

	19
	Г. Кемь, пр.Пролетарский, д.49 -49А
	2019-2022

	20
	Г.Кемь, ул.Карельская д.10
	2019-2022

	21
	Г.Кемь, ул. Пуэтная, д.1
	2019-2022

	22
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.63,63а,65
	2019-2022

	23
	Г.Кемь, ул.Вокзальная д.13
	2019-2022

	24
	Г.Кемь, ул. Пуэтная д.3
	2019-2022

	25
	Г.Кемь, ул.Пуэтная д.5
	2019-2022

	26
	Г.Кемь, ул.Свердлова д.14,14а,15а
	2019-2022

	27
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.50
	2019-2022

	28
	Г.Кемь, ул.Каменева д.10,12
	2019-2022

	29
	Г.Кемь, ул.Вокзальная д.7
	2019-2022

	30
	Г.Кемь, ул.Высотная д.1,д.2
	2019-2022

	31
	Г.Кемь, ул. Пуэтная д.6
	2019-2022

	32
	Г.Кемь, ул. Пуэтная д.11,12
	2019-2022

	33
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.44-а
	2019-2022

	34
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.37, 39
	2019-2022

	35
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.41, д.43
	2019-2022

	36
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.45,д.47
	2019-2022

	37
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.51,д.53
	2019-2022

	38
	Г.Кемь, ул.Мосорина д.3,д.5
	2019-2022

	39
	Г.Кемь, ул.Фрунзе д.1,2,5
	2019-2022

	40
	Г.Кемь, ул.Полярная д.7
	2019-2022

	41
	Г.Кемь, ул.Полярная д.6
	2019-2022

	42
	Г.Кемь, ул.Кирова д.21
	2019-2022

	43
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.40
	2019-2022

	44
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.42
	2019-2022

	45
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.46
	2019-2022

	46
	Г.Кемь, ул.Каменева д.6а
	2019-2022

	47
	Г.Кемь, ул.Вокзальная  д.11
	2019-2022

	48
	Г.Кемь, ул.Вокзальная  д.15
	2019-2022

	49
	Г.Кемь, ул.Свободы д.3-д.21
	2019-2022

	50
	Г.Кемь, ул.Вокзальная  д. 3,д.5
	2019-2022

	51
	Г.Кемь, пр.Пролетарский д.13
	2019-2022

            приложение №4 изложить в следующей редакции:

 «Приложение №4

к Программе

Адресный перечень

общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве и подлежащие благоустройству в 2018-2022гг,  в рамках муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование общественной территории, ее расположение и площадь

	Сроки реализации по годам

	1
	Сквер «У фонтана»- 2  очередь г.Кемь пр.Пролетарский
	2018

	2
	Сквер Жертв революции 2 очередь, г.Кемь ул.Ленина
	2018

	3
	Сквер на пл.Кирова
	2019-2022

	4
	Сквер «Жертв революции» (Площадь- 2410 кв.м)
	2019-2022

	5

	Сквер у памятника Минину В.А. (Площадь- 1964 кв.м)
	2019-2022

	6
	Городской парк – 1-ая  очередь на ул.Каменева (Площадь 62005 кв.м)
	2019-2022

	7
	Набережная от Благовещенского собора до ул.Малышева
	2019-2022

	8
	Набережная по ул.Малышева
	2019-2022

	  9
	Городской парк – 2-ая  очередь на ул.Каменева (Площадь 62005 кв.м)

	2019-2022

           2.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

           3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим  с 30 марта 2018 года.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Кемского муниципального района                                                                      Е.А.Данильева